

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司

2023 年财务决算报告

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度财务报表已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了无保留意见的审计报告,根据其出具的信会师报字[2024]第 ZA12002 号审计报告及公司财务决算相关资料,现将公司 2023 年度财务决算报告概述如下:

一、主要财务数据

单位:元

	2023 年	2022 年 (调整后)	本年比上年增减
营业收入 (元)	670,623,319.71	715,265,454.83	-6.24%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	105,858,215.62	158,357,353.07	-33.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	93,491,990.73	142,044,350.11	-34.18%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	72,248,765.58	144,331,870.54	-49.94%
基本每股收益 (元/股)	1.1800	1.7600	-32.95%
稀释每股收益 (元/股)	1.1800	1.7600	-32.95%
加权平均净资产收益率	5.58%	8.66%	-3.08%
	2023 年	2022 年 (调整后)	本年末比上年末增减
资产总额 (元)	2,469,544,074.94	2,351,746,325.38	5.01%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,914,435,272.74	1,882,418,308.06	1.70%

(一) 主要资产及负债状况

单位：元

项目	2023年12月31日	2022年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	289,735,719.68	615,356,803.98	-52.92%	主要系报告期购买理财产品增加、募投项目建设支出所致
应收票据	8,553,154.63	3,996,107.33	114.04%	主要系期末收到的票据增加和已背书未终止确认的应收票据增加所致
应收款项融资	5,343,777.86	3,059,540.06	74.66%	主要系公司收到的电子债权凭证增加所致
预付款项	6,057,241.86	4,493,149.39	34.81%	主要系本期按合同采购预付款项增加所致
合同资产	3,515,646.00	8,051,250.00	-56.33%	主要系报告期内合同质保金到期转为应收账款所致
其他流动资产	29,633,143.65	12,200,302.54	142.89%	主要系本期新增固定资产导致待抵扣进项税增加所致
其他非流动金融资产	41,102,900.00	10,724,900.00	283.25%	主要系本期新增股权投资所致
固定资产	370,295,613.57	204,865,036.42	80.75%	主要系本期望牛墩工业园项目逐步建成,部分建筑和设备达到可使用状态转为固定资产所致
在建工程	570,660,145.60	405,069,738.25	40.88%	主要系望牛墩工业园项目、苏州工业园项目、深圳总部大楼项目投入增加所致
递延所得税资产	24,932,849.43	19,089,422.30	30.61%	主要系未弥补亏损增加导致
其他非流动资产	5,843,995.29	16,856,684.31	-65.33%	主要系期末预付的设备款减少所致
短期借款	94,074,518.45	30,000,000.00	213.58%	主要系增加短期银行借款补充流动性资金以及未终止确认的电子债权凭证增加所致
应付票据	112,107,977.26	191,682,762.23	-41.51%	主要系本期票据结算业务减少所致
合同负债	8,186,080.82	13,037,919.22	-37.21%	主要系本期提前收取的货款减少所致
应交税费	22,118,166.06	45,760,843.50	-51.67%	主要系本期营收及利润下降,导致应缴增值税、所得税减少所致
其他应付款	3,523,499.80	2,346,325.03	50.17%	主要系期末预提的未报销费用增加所致
一年内到期的非流动负债	13,213,104.42	3,657,700.72	261.24%	主要系一年内到期的长期借款增加
长期借款	141,261,684.51	24,719,394.47	471.46%	主要系增加银行长期借款用于苏州工业园项目建设所致

（二）经营成果

项目	2023 年度	2022 年度	变动幅度	变动原因
销售费用	30,184,922.57	23,221,763.76	29.99%	主要系拓展海外市场，海外销售人员薪酬增加及差旅费用增加所致
财务费用	-9,017,468.87	-16,286,068.71	-44.63%	主要系汇兑收益减少所致
其他收益	10,610,987.30	7,157,538.37	48.25%	主要系本期进项税加计抵减增加所致
公允价值变动收益	-2,781,037.93	533,435.60	-621.34%	主要系本期交易性金融工具的公允价值变动收益减少所致
信用减值损失	-5,943,291.04	-10,510,789.87	-43.46%	主要系本期按会计政策计提的预期信用减值损失减少
资产处置收益	-95,101.15	175,531.35	-154.18%	主要系固定资产处置收益减少所致
营业外支出	123,322.83	433,679.86	-71.56%	主要系对外捐赠支出减少所致
所得税费用	11,056,914.53	16,302,455.27	-32.18%	主要系本期利润总额下降导致减少

（三）现金流量

项目	2023 年度	2022 年度	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	72,248,765.58	144,331,870.54	-49.94%	主要系本期营收下降，销售商品收到的现金减少；上期开具的应付银行承兑汇票于本期到期兑付增加；2022 年度缓缴的税费在本期缴纳，以及收到的税费返还减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-476,702,024.67	24,938,576.45	-2011.50%	主要系报告期购买理财产品、募投项目建设流出的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	104,357,949.68	-118,810,231.14	-187.84%	主要系报告期取得借款流入的现金增加所致

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 25 日